2019年（令和元年）6月 4日

報道関係者 各位

京都外国語大学国際文化資料館では、6月 10日（月）より写真展「カパック・ニャン 遥かなるイ

ンカ道」を開催します。6 月 8日（土）には、在東京ペルー共和国総領事館、在名古屋ペルー共和国

総領事館を迎え開会式を行います。

カパック・ニャンは 13世紀から 15世紀にかけて栄えたインカ帝国のアンデスの主要道路。総延長 3万

キロにのぼり、民族の交流、貿易媒体として利用されてきました。本展覧会では、カパック・ニャンの主

要部分を撮影した写真 25 枚をペルー外務省から提供いただきました。これらは、日本で初公開とな

ります。

諸事ご多忙とは存じますが、是非とも取材していただきますようご案内します。また、取材してい

ただける場合は、事前に下記までご連絡お願い申し上げます。

記

開 会 式

【 日 時 】6月 8日（土）15:00～17:00

【 会 場 】京都外国語大学 国際文化資料館

【 内 容 】15:00～15:30 開会挨拶、主催者紹介、テープカットなど

       15:50～17:00 内覧会

【 出 席 】※予定

在東京ペルー共和国総領事   ホルヘ・アルトゥーロ・ハヨ・サンドバル氏

在名古屋ペルー共和国総領事 アントニオ・ペドロ・ミランダ・シスニエガス氏

京都外国語大学 松田 武学長、熊谷 俊樹副学長、由井 紀久子副学長

写 真 展

【期 間】6月 10日（月）～7月 27日（土）10:00～17:00

【休館日】日曜・祝日

【料 金】入場無料

【会 場】京都外国語大学国際文化資料館

【 主 催 】在名古屋ペルー共和国総領事館、京都外国語大学

特別講演会・ギャラリートーク

6月 15日（土）13:30～15:00（於 5号館 521教室）

講演「インカ帝国を歩く」           渡部 森哉氏（南山大学）

6月 29日（土）13:30～15:00（於 国際文化資料館）

ギャラリートーク                大平 秀一氏（東海大学）

7月 13日（土）13:30～15:00（於 5号館 521教室）

講演「変わりゆくアンデス高地の生活と旅の道」  鳥塚 あゆち氏（関西外国語大学）

以上

3万キロのインカ道、写真 25枚初公開

10日（月）から「カパック・ニャン」展（取材案内）

【発信元・取材申し込み先】

京都外国語大学・京都外国語短期大学 広報室 〔担当：奥村・福本〕

〒615-8558 京都市右京区西院笠目町６

TEL：075-322-6219 E-mail：koho@kufs.ac.jp